Wanita seperti Asma bin Abu Bakar merupakan contoh bagaimana seorang wanita dapat memberikan andil yang sangat berarti untuk menyusun strategi hijrah nabi<sup>14</sup> Karya-karya besar wanita ini menarik para ulama Islam untuk menulis biografi tentang peranan wanita dalam zamannya. Tidak kurang dari 35 ulama besar menulis tentang wanita dan segala perjuangannya. Ulama seperti Ibnu Hajar al-Asqalani (852/1449) menulis kamus biografis pertama tentang semua orang muslim terkemuka yang meninggal pada satu abad tertentu Islam -abad ke delapan Hijrah/Keempat belas Masehi.<sup>15</sup>

Jumlah dan proporsi wanita yang terekam ke dalam tulisan ulama meliputi para sahabat Shahabat merujuk kepada gender laki-laki dan shahabiah merujuk kepada gender perempuan.

- al-Abrasyi, Muhammad 'Atiyyah. *'Azamatul Islam*, Juz II; Kairo: Maktab al-Ushrah, 2002.
- Azhar, Muhammad, *Filsafat Politik: Perbandingan Islam dan Barat*. Jakarta, Raja Grafindo Persada, 1996.
- al-Bahnasawi, Salim. *Makanatul Mar'ah Bainal Islam wal Qowanin al-'Alamiyah*, Mesir: Darul Qolam, 1406 H/1986 M.

- al-Buthi, Ramadhan. *Sirah Nabawiyah I*, Jakarta: Rabbani Press, 1990.
- Departemen Agama R.I. *Al-Qur'an dan Terjemahnya*, Bandung: PT. Syaamil Cipta Media, 2006
- Izzat, Hibbah Rauf. *Wanita dan Politik Pandangan Islam*, Bandung, Remaja Rosda Karya, 1997
- Mahmud, Ali Abdul Halim. *al-Mar'ah al-Muslimah wa Fiqhu ad-Da'wah*, Mesir: Darul Wafa Mesir, t. th.
- Mernisi, Fatimah . *Wanita dan Politik di dalam Islam*, Bandung: Pustaka, 1994.
- Persatuan Ulama Islam Sedunia. *25 Prinsip Islam Moderat*, Cet.I; Jakarta: PT. SCC Jakarta, 1429 H/2008 M.
- Qardhawi, Yusuf, *Fiqh al-Daulah*, t.t: Dar al-Shurq, 1997.
- \_\_\_\_\_. *al-Marja'iyatul 'Ulya fil- Islam Lil-Qur'an was-Sunnah*, Cet.I; Beirut: Muassasah ar-Risalah Beirut, 1414 H/1993 M.
- Roded, Ruth. *Kembang Peradaban: Citra Wanita di Mata Penulis Biografi Muslim*, Bandung: Mizan, 1995.
- Zahrah, Muhammad Abu. *Mazhab Politik dan Aqidah Dalam Islam*, Jakarta: Logos, 1996.